
Klomby, parki kieszonkowe

 

Parki kieszonkowe, rabaty, klomby

W naszym  mieście się znajdują tereny, które zasługują na podkreślenie poprzez

wzbogacenie ich kwiatowymi kompozycjami m.in. na kwietnikach, rabatach,

pojemnikach, donicach. Są aranżowane w bardzo różny sposób. Często to

kilkumetrowe kawałeczki terenu, które poprawią estetykę miasta i robią pozytywne

wrażenie na mieszkańcach.

Kompozycje kwiatowe w donicach stojących i wiszących są zlokalizowane głównie w

centrum miasta, m.in. na Rynku i Placu Sobieskiego, ale znajdziemy je również na

Placu Szpitalnym w Miechowicach. Najczęściej sadzone są kwiaty jednoroczne w

tym: pelargonie, aksamitki, begonie, petunie i niecierpki. Jednak dążąc za zielonymi

trendami powoli zmieniamy tego typu nasadzenia na rośliny bylinowe i trawy

ozdobne, tworząc nawet w małych donicach aranżacje, które zmieniają się w ciągu

sezonu. To pozwala nam, na oszczędności związane z corocznym  zakupem roślin

jednorocznych i podlewaniem. Stosujemy rośliny polecane do nasadzeń miejskich

takie jak rudbekie, rozchodniki, jeżówki, kocimiętki, lawendy i trawy ozdobne z

gatunku rozplenic, miskantów czy turzyc. 

 

 

 

 

 

 

Natomiast nasadzenia rabatowe zlokalizowane są w całym mieście. Są to m.in.:

wysepki w ciągu ul. Wrocławskiej,

lawendowa rabata przy Urzędzie Pracy,

klomb przy Strzelców Bytomskich 2 z nasadzeniami roślin iglastych,

jałowców i mało znanej tawliny jarzębolistnej.

ul. Katowicka, z charakterystycznymi nasadzeniami  drzew z gatunku wiśnia

piłkowana w odmianie ”Kanzan” w donicach i wąskimi rabatami przy

„Elektroniku” z dominującymi  żółtymi rudbekiami kocimiętkami, jałowcami i

miskantami,

klomb przy ul. Leona Wyczółkowskiego i Kolejowej, na którym znajdziemy

forsycję, berberysy, złotlin, szałwię omszoną, liliowce i pięciorniki,

na rabatach przy placu Kruczkowskiego dominuje niebieska trawa ozdobna –

wydmuchrzyca piaskowa,

trawy ozdobne w połączeniu z kolorowymi berberysami znajdziemy również

na skwerze Joanny Gryzik-Schaffgotsch i klombach przy ul. Michała
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Nowakowskiego w Szombierkach,

na Rozbarku zrewitalizowano tereny w programie ‘Stworzenie przyjemnych i

przyjaznych przestrzeni dla mieszkańców dzielnicy Rozbark”.  Powstały

rabaty różane, klomby z nasadzeniami hortensji, tawuł, berberysów .

przy ul Alojzego Musialika i Alojzjanów są betonowe donice w których oprócz

kolorowych roślin ozdobnych znajdziemy rośliny zielne. Ulica Gabriela

Narutowicza po remoncie w roku 2020 zyskała również zieloną oprawę.

Wzdłuż niej rośnie ponad 80szt. wiśni piłkowanej w odmianie „Kanzan”.

Natomiast w pasach zieleni,  rabaty tworzy pęcherznica kalinolistna,

miskanty w odmianach i fioletowa perowskia łobodolistna.

Jednym z wyraźnych kierunków widocznych w projektowaniu naszych miejskich

rabat bez wątpienia jest ten związany z odpowiedzią na zmiany klimatu Wiele z tych

miejsc zmienia swoje oblicze z nasadzeń całkowicie jednorocznych do nasadzeń

krzewów (odpornych  na warunki miejsko-przemysłowe)  w tym dereni, róż,  tawuł,

hortensji, berberysów, kalin, pięciorników  i krzewuszek. Uzupełniają je byliny i

trawy ozdobne, które urozmaicają i ubarwiają obszary zieleni miejskiej a przy tym

co ważne nie są zbyt wymagające w uprawie . Rośliny jednoroczne stanowią już

tylko fragmenty tych kompozycji ubogacając je kolorami. Wyjątkiem są tereny

reprezentacyjne w tym np. klomby przy Urzędzie Miejskim przy ul. Parkowej.

Nowy format - parki kieszonkowe

Pierwsze „ogrody kieszonkowe" powstały w USA (z ang. pocket park), gdzie stały się

dla mieszkańców dużych miast jedynym sposobem na kontakt z zielenią.  Parki

kieszonkowe powstają na powierzchni od kilku lub kilkunastu m

2

, a za maksymalną

powierzchnię takich ogródków uznaje się 5 tys. m

2

.

Nasze pierwsze świadomie nazwane tą nazwą tereny powstały w roku 2021:

1. teren przy ul.ks.Frenzla obejmuje około 120 mkw. i dotyczy trzech

fragmentów  powstałych w pasie zieleni numeru 2 do 8. Centralnym

punktem każdego z nich jest brzoza w odmianie Young . Rosna tam

rudbekie, liliowce, rozchodniki okazałe trzcinniki ostrygowate. W każdym z

pasów znajdziemy również wyjątkowo przywabiająca motyle budleje,

2. skwerek przy Matejk i Krakowskiej o wymiarze około 100 mkw. z

nasadzeniami hortensji bukietowej, rudbekii błyskotliwej, róż, tawuł i

rozplenicy japońskiej,

3. teren przy ul.Witczaka i Krakowskiej z nasadzeniami hortensji, tawuły

wczesnej i rozplenicy japońskiej.

W roku 2022 został otwarty następny park kieszonkowy – Zielona Strefa przy

ul.Katowickiej 29. Powstał w miejscu po wyburzonej kamienicy. Leżaki, ławki, mini

park linowy w otoczeniu zieleni. Brzozy pożyteczne z gatunku doorenbos, hortensje,

turzyce, krwawniki, trzcinniki i winobluszcze stanowią zielona otulinę tego 

popularnego wśród mieszkańców Bytomia miejsca  rekreacji i wypoczynku.
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